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paaugliais, turinčiais elgesio ir emocijų sutrikimų, strategijos ir metodai 

Trukmė 54 akad. val. 

 

Tikslas - tobulinti socialinių pedagogų ir psichologų profesines kompetencijas dirbti su emocijų ir 

elgesio sutrikimų turinčiais vaikais ir paaugliais, supažindinant specialistus su veiksmingomis  

praktinio darbo strategijomis, metodais. 

Uždaviniai: 

1. Suteikti moksliškai pagrįstų naujų žinių apie veiksmingas emocijų ir elgesio sutrikimų turinčių 
vaikų ir paauglių psichologinio, socialinio – pedagoginio konsultavimo strategijas, būdus, 
metodus.  

2. Mokyti vertinti klientų poreikius, parinkti bei praktiškai taikyti terapines intervencijas 
pagalbos teikimo procese, vykdyti psichologinių problemų prevenciją.   

3. Analizuoti praktinio darbo situacijas ir aptarti įgytų žinių, patirties panaudojimo, 
bendradarbiavimo su tėvais, kitais specialistais galimybes, dalintis profesine patirtimi siekiant 
efektyvesnio vaikų ir paauglių emocijų bei elgesio problemų sprendimo. 

 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyminė bazė sudaro prielaidas demokratinei, moderniai, vaiko 

stiprybėmis ir gebėjimais grįstai ugdymosi perspektyvai, joje akcentuojant įtraukųjį ugdymą. Tai 

būtinas teisinis pagrindas vaikų, turinčių elgesio ir emocinių sunkumų bei sutrikimų tinkamos, 

nediskriminuojančios ir individualius vaikų poreikius atitinkančios ugdymosi aplinkos sąlygų 

sudarymui. Elgesio ir emocijų sutrikimai yra dažnas reiškinys bendrojo ugdymo mokyklose. Pernelyg 

didelis aktyvumas, dėmesio sutrikimai, agresyvumas, motyvacijos stoka apsunkina juos supančių 

suaugusiųjų, bendraamžių ir pačių vaikų gyvenimą. Siekdami užtikrinti kokybišką ir visapusišką 

pagalbą vaikams, turintiems elgesio ir emocinių sunkumų bei sutrikimų, mokyklos švietimo 

specialistai privalo nedelsiant reaguoti į šių vaikų poreikius, kurie dažniausiu atveju yra kompleksiški, 

o problemos glaudžiai susijusios, nulemtos panašių priežasčių ir veiksnių, tik jų sprendimo būdai yra 

skirtingi. Neretai pasitaiko, kad viena problema yra kitos problemos priežastis. Pažymėtina, kad 

vienam specialistui nebeužtenka kompetencijos spręsti iškylančias problemas, tuo pačiu nepakanka ir 

tradicinių sprendimo strategijų bei metodų, todėl pagalba mokiniams, patiriantiems elgesio ir 

emocinių problemų, turi būti teikiama kompleksiškai, suvienijus visas įvairių švietimo pagalbos 

specialistų pastangas, nuolat ieškant pagalbos metodų bei strategijų, paremtų efektyvaus darbo  

praktikomis.  

Šia ilgalaike kvalifikacijos tobulinimo programa bus siekiama socialiniams pedagogams ir 

psichologams padėti įgyti naujų žinių apie efektyvaus praktinio darbo su vaikais ir paaugliais, turinčiais 

elgesio ir emocijų sutrikimų, strategijas, metodus, bei susipažinti su įvairiomis terapijomis bei 

praktikomis, dirbant su vaikais, patiriančiais elgesio bei emocijų sunkumų. Savarankiško darbo metu 

socialiniai pedagogai ir psichologai surengs profesines dirbtuves pagal „Kolega – kolegai“ modelį, bei 

dalyvaus apskritojo stalo diskusijoje, siekiant reflektuoti ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos 

metu įgytas žinias bei patirtį. 

Moduliai: 

I modulis. Kognityvinės elgesio terapijos taikymas dirbant su vaikais ir paaugliais, turinčiais nerimo ir 

nuotaikos sutrikimų 

II modulis. Vaikų ir paauglių emociniai sunkumai, savižala, savižudybės grėsmė: kaip atpažinti ir 

padėti? 



III modulis. Edukacinė išvyka į Delfinų terapijos centrą 

IV modulis. Strategijų ir metodų taikymas 

Baigęs šią programą dalyviai patobulins konsultavimo, psichologinių problemų ir krizių prevencijos 

bei valdymo, bendravimo ir bendradarbiavimo, darbo komandoje kompetencijas. 


